
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 078/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2021 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO OBJETO CONSISTE NA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS DE TRANSPORTE 
EM LINHAS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS PARA ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS E UNIDADES 
DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT. 
 
Repartições interessadas: ..................... GABINETE; 
..................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
..................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
..................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 
 .................................................................. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO E 

CULTURA. 
..................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO TECNOLOGIA E 

INFORMATICA; 
...................................................................SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
 
Modalidade de licitação: ........................ PREGÃO PRESENCIAL 
 
Tipo de licitação: .................................... MENOR PREÇO POR ITEM 
 
Conformidade: ........................................ EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI 10.520 DE 17/07/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 
123 DE 14/12/2006 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; 

 
Forma de execução: ............................... INDIRETA 
 

Senhor Vanderlei Antonio de Abreu, em atendimento ao disposto na Lei Federal n°. 10.520/02 – art. 4° - 
inciso XXII c.c. Lei Federal nº. 8.666/93 – art. 43 – Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do Processo 
Licitatório supracitado, proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe, instituídos pela portaria nº. 033/2021 de 05 de 
Janeiro de 2021. 
 

Empresa vencedora: 
 

EXPRESSO ITAMARATI S/A 
CNPJ sob o nº 59.965.038/0001-41 
 
Valor Total: R$ 260.517,74 (Duzentos e Sessenta Mil E Quinhentos e Dezessete Reais E Setenta E Quatro 
Centavos). 

 
Homologo o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação. 
 
 

Porto dos Gaúchos – MT, 04 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 
Prefeito Municipal 


